PAGE
4

Кабардино-Балкарское открытое акционерное общество

энергетики и электрификации  (ОАО «Каббалкэнерго»)
Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Шорса, д. 6

ПРОТОКОЛ № 94
заседания Совета директоров ОАО «Каббалкэнерго»

Место проведения: г. Нальчик, ул. Щорса, д. 6.
Дата проведения: 22 сентября 2011 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).
Время подведения итогов голосования: 18 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 22 сентября 2011 года.
Всего членов Совета директоров – 7.

В заочном голосовании приняли участие:
Председатель Совета директоров:
Саух Максим Михайлович

Члены Совета директоров:
Лихов Хасан Муштафаевич

Лянгузов Дмитрий Сергеевич
Серебряков Константин Сергеевич

Каитов Магомед Кадыевич

Коляго Денис Станиславович
Кисляков Антон Михайлович

Кворум для принятия решений имеется.

Недействительных опросных листов нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) о кредитной политике Общества за 2 квартал 2011 года.

2. Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности Общества за 1 квартал 2011 года.
3. О рассмотрении отчета Генерального директора (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества)  о соблюдении Кодекса корпоративного управления за 1 полугодие 2011 года.
4. О внесении изменений в решение Совета директоров Общества от 15.11.2006 (протокол №19) по вопросу «Об утверждении Кодекса корпоративного управления Общества».

5. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) об обеспечении страховой защиты Общества за 2 квартал 2011 года.

6. О предварительном одобрении решения о совершении Обществом сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии – производственное строение цех №7, лит. А, расположенное по адресу: Кабардино-Балкарская Республика, Черекский район, село Аушигер, улица Бицуева, дом б/н.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,  ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) о кредитной политике Общества за 2 квартал 2011 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) о кредитной политике Общества за 2 квартал 2011 года в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Единоличному исполнительному органу Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного Советом директоров Общества.

Итоги голосования:

ЗА                            7 (М.М. Саух, Х.М. Лихов, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №2: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности Общества за 1 квартал 2011 года.

Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности за 1 квартал 2011 года согласно Приложению  № 2 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

ЗА                            7 (М.М. Саух, Х.М. Лихов, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №3: О рассмотрении отчета Генерального директора (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) о соблюдении Кодекса корпоративного управления за 1 полугодие 2011 года.

Решение:

1. Утвердить отчет Генерального директора (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) о соблюдении Кодекса корпоративного управления Общества за 1 полугодие 2011 года согласно Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Единоличному исполнительному органу Общества обеспечить размещение данного отчета на интернет-сайте Общества в течение 15 дней с даты принятия настоящего решения.

Итоги голосования:

ЗА                            7 (М.М. Саух, Х.М. Лихов, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №4: О внесении изменений в решение Совета директоров Общества от 15.11.2006 (протокол №19) по вопросу «Об утверждении Кодекса корпоративного управления Общества».

Решение:

Пункт 2 решения Совета директоров Общества от 15.11.2006                     (протокол №19) по вопросу «Об утверждении Кодекса корпоративного управления Общества» изложить в следующей редакции:

«Поручить единоличному исполнительному органу Общества:

- в течение 15 дней с даты принятия настоящего решения обеспечить размещение Кодекса корпоративного управления на интернет-сайте Общества;

- ежегодно, в составе годового отчета (в качестве приложения к годовому отчету Общества) обеспечивать подготовку сведений о соблюдении Кодекса корпоративного поведения по форме и составу в соответствии с рекомендациями федерального органа исполнительной власти по рынку ценных бумаг».

Итоги голосования:

ЗА                            7 (М.М. Саух, Х.М. Лихов, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №5: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) об обеспечении страховой защиты Общества за 2 квартал 2011 года.

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) об обеспечении страховой защиты Общества за 2 квартал 2011 года согласно Приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

ЗА                            7 (М.М. Саух, Х.М. Лихов, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №6: О предварительном одобрении решения о совершении Обществом сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии – производственное строение цех №7, лит. А, расположенное по адресу: Кабардино-Балкарская Республика, Черекский район, село Аушигер, улица Бицуева, дом б/н.

Решение:

Одобрить решение о совершении Обществом сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества, составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой  энергии – производственное строение цех №7, лит. А, расположенное по адресу: Кабардино-Балкарская Республика, Черекский район, село Аушигер, улица Бицуева, дом б/н на следующих существенных условиях:

- отчуждаемое имущество – производственное строение цех №7, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 1 088,5 кв.м., инв. №2113, лит. А, расположенное по адресу: Кабардино-Балкарская Республика, Черекский район, село Аушигер, улица Бицуева, дом б/н;

- балансовая (остаточная) стоимость отчуждаемого имущества по состоянию на 01.07.2011 составляет – 278 077 (Двести семьдесят восемь тысяч семьдесят семь) рублей 34 копейки;

- способ отчуждения – продажа на аукционе, открытом по составу участников, с привлечением независимого агента по реализации имущества;

- начальная цена аукциона – равна рыночной стоимости отчуждаемого имущества, определенной независимым оценщиком - ООО «Агентство оценки и экспертизы собственности «Дисконт» (Отчет № 068/11) в размере 439 000 (Четыреста тридцать девять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС (18%);

- порядок (срок) оплаты имущества – до перехода права собственности на имущество не позднее 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания Сторонами Договора купли-продажи имущества путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца.

Итоги голосования:

ЗА                            7 (М.М. Саух, Х.М. Лихов, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
	Председатель Совета директоров

	        М.М. Саух

	Секретарь Совета директоров

	        Т.М. Гасюкова